

## COMUNE DI ROCCA SAN CASCIANO

PROVINCIA DI FORLI'-CESENA C.F. 80013400405 Piazza Tassinari, 15 – tel. 0543.960124 – fax 0543.951336

Prot. n. 3902

Rocca San Casciano, 1-17 AGO 2019

OGGETTO: Conferma in carica del Segretario comunale – Dott. Roberto Romano

## **IL SINDACO**

PREMESSO che in data 08.08.2017 è stata sottoscritta una convenzione rep. n. 1741 tra i Comuni di Rocca San Casciano, di Dovadola, di Tredozio e di Sogliano al Rubicone per la conduzione in forma associata del servizio di segreteria comunale;

DATO ATTO che nei Comuni di Rocca San Casciano e di Tredozio si sono tenute nel giorno 26.05.2019 le consultazioni elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale e che in data 27.05.2019 è intervenuto l'atto di proclamazione e pertanto la convenzione per la conduzione in forma associata del servizio di Segreteria comunale tra i Comuni di Rocca San Casciano, di Dovadola, di Tredozio e di Sogliano al Rubicone - rep. n. 1741 - sottoscritta in data 08.08.2017 ha validità, ai sensi del punto 3 della medesima convenzione, sino al pronunciamento dei Consigli comunali, con atto espresso, da adottarsi, comunque, entro il 60° giorno successivo alla proclamazione ovvero entro la data del 26.07.2019;

DATO ATTO altresì che titolare della sede di segretaria comunale gestita in forma associata di cui alla suddetta convenzione è il Dott. Roberto Romano;

ATTESO CHE le Amministrazioni interessate hanno approvato, come da deliberazioni sotto elencate, il rinnovo, senza soluzione di continuità, della sopra indicata convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria comunale fino alla scadenza di cui al punto 3 della convenzione medesima, confermando quale Ente capo convenzione il Comune di Rocca San Casciano:

- deliberazione del Consiglio Comunale di Tredozio n. 41 del 15.07.2019;
- deliberazione del Consiglio Comunale di Sogliano al Rubicone n. 42 del 02.07.2019;
- deliberazione del Consiglio Comunale di Rocca San Casciano n. 28 del 23.07.2019;
- deliberazione del Consiglio Comunale di Dovadola n. 30 del 22.07.2019,

disponendo al contempo di dare atto che il Dott. Roberto Romano resta, senza soluzione di continuità, titolare della sede di segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di Rocca San Casciano, di Dovadola, di Tredozio e di Sogliano al Rubicone;

RICHIAMATA la nota datata 25.07.2019 prot. n. 3750 di trasmissione dei provvedimenti di rinnovo della convenzione rep. n. 1741 del 08.08.2017 e di conferma, senza soluzione di continuità, dell'attuale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata;

Tanto premesso

## RICHIAMATI:

- l'art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l'art. 15, comma 2 e 4, del D.P.R. n. 465/97;
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell'ex Agenzia Autonoma Segretari comunali e provinciali n. 150/99 e successive modificazioni e integrazioni,

## **DECRETA**

Di confermare, senza soluzione di continuità, il Dott. Roberto Romano, nato a Roma il 22.081964,-cod. id. 5671 - fascia professionale "B" iscritto all'Albo della Sezione Emilia – Romagna, quale titolare della sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Rocca San Casciano, Dovadola, Tredozio e Sogliano al Rubicone;

Di dare atto che il presente provvedimento viene:

- notificato al dott. Roberto Romano per l'accettazione da parte del medesimo;

- trasmesso in copia alla Prefettura U.T.G. di Bologna – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Emilia Romagna, unitamente alla dichiarazione di accettazione del Segretario.

Pier Luigi Lottl